
                                                                                                                                34941Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 33 del 24-4-2025                                                                                   

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 22 aprile 2025, n. 237
Proclamazione del lutto regionale per la scomparsa di Papa Francesco.

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE

VISTO lo Statuto della Regione Puglia (l.r. 12 maggio 2004, n. 7 e s.m.i.);

APPRESA la notizia della dipartita di Papa Francesco, i cui funerali saranno celebrati il 26 aprile 2025;

RITENUTO di dover proclamare il lutto sul territorio regionale, disponendo l’esposizione della bandiera della 
Regione Puglia a mezz’asta su tutte le sedi istituzionali della Regione Puglia fino al giorno di celebrazione delle 
esequie;

D E C R E T A

- di proclamare il lutto su tutto il territorio regionale nella giornata del 26 aprile 2025, data della celebrazione 
delle esequie del Sommo Pontefice.

Il presente Decreto, esecutivo dalla data di adozione, sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione 
Puglia.

Bari, addì 22 aprile 2025

	 EMILIANO

Decreti e ordinanze del Presidente della Giunta regionale

SEZIONE PRIMA


